



# Comptes Annuels

Exercice clos le 31/08/2020

**MEYER Laure "LES CRINS DE L'OR"**

Le Bignovre  
88410 BLEURVILLE

9bis, Rue du Professeur Roux 88000 Epinal  
[www.auficom.fr](http://www.auficom.fr) [contact@auficom.fr](mailto:contact@auficom.fr) 03 29 82 88 87

S.A.R.L. au capital de 15 000 euros, inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de la région Lorraine  
Siren 523 198 273, APE 6920Z, TVA intracommunautaire : FR 01 523 198 273, RCS Epinal 523 198 273

**Madame MEYER Laure**

Page : 1

Le Bignovre

88410 BLEURVILLE

## **DOCUMENTS COMPTABLES**

**AUFICOM AGRICOLE**

**9 Bis Rue du Professeur Roux**

**EPINAL**

# COMPTE DE RÉSULTAT

84353 - Madame MEYER Laure

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

|  | Du 01/02/20<br>Au 31/08/20 | Du<br>Au | Variation     |      |
|--|----------------------------|----------|---------------|------|
|  |                            |          | en valeur     | en % |
| Ventes de marchandises                             |                            |          |               |      |
| Ventes   | 36 265                     |          | 36 265        |      |
| Variations d'inventaire                            | 25 900                     |          | 25 900        |      |
| Production immobilisée                             | 6 232                      |          | 6 232         |      |
| Production autoconsommée                           |                            |          |               |      |
| Indemnités et subventions d'exploitation           | 21 600                     |          | 21 600        |      |
| Reprises sur dépréciations, provisions, amortis.   |                            |          |               |      |
| Transferts de charges d'exploitation               | 1 320                      |          | 1 320         |      |
| Autres produits d'exploitation                     | 1                          |          | 1             |      |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                     | <b>91 318</b>              |          | <b>91 318</b> |      |
| Achats de marchandises                             |                            |          |               |      |
| Achats d'approvisionnements                        | 966                        |          | 966           |      |
| Achats d'animaux                                   | 25 500                     |          | 25 500        |      |
| Autres achats                                      | 16 017                     |          | 16 017        |      |
| Services extérieurs                                | 23 109                     |          | 23 109        |      |
| Impôts, taxes et versements assimilés              | 4 168                      |          | 4 168         |      |
| Charges de personnel                               | 53                         |          | 53            |      |
| Autres charges de gestion courante                 | 243                        |          | 243           |      |
| Dotations aux amortissements et dépréciations      | 7 968                      |          | 7 968         |      |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                      | <b>78 025</b>              |          | <b>78 025</b> |      |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>                     | <b>13 293</b>              |          | <b>13 293</b> |      |
| Intérêts et produits assimilés                     |                            |          |               |      |
| Autres produits financiers                         |                            |          |               |      |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                         |                            |          |               |      |
| Intérêts et charges assimilées                     | 1 637                      |          | 1 637         |      |
| Dotations aux amortissements, dépréciations, prov. |                            |          |               |      |
| Autres charges financières                         |                            |          |               |      |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                         | <b>1 637</b>               |          | <b>1 637</b>  |      |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER</b>                          | <b>-1 637</b>              |          | <b>-1 637</b> |      |
| <b>RÉSULTAT COURANT</b>                            | <b>11 657</b>              |          | <b>11 657</b> |      |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion   |                            |          |               |      |
| Produits de cession d'éléments d'actif             | 1 833                      |          | 1 833         |      |
| Autres produits exceptionnels                      |                            |          |               |      |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                      | <b>1 833</b>               |          | <b>1 833</b>  |      |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion  |                            |          |               |      |
| Valeurs comptables des éléments d'actif cédés      | 2 002                      |          | 2 002         |      |
| Dotations aux amortissements, dépréciations, prov. |                            |          |               |      |
| Autres charges exceptionnelles                     | 5                          |          | 5             |      |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                     | <b>2 007</b>               |          | <b>2 007</b>  |      |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                       | <b>-174</b>                |          | <b>-174</b>   |      |
| Participation des salariés aux résultats           |                            |          |               |      |
| Impôts sur les sociétés                            |                            |          |               |      |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                          | <b>93 151</b>              |          | <b>93 151</b> |      |



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

84353 - Madame MEYER Laure

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

|   | Du 01/02/20<br>Au 31/08/20 | Du<br>Au | Variation        |      |
|---|----------------------------|----------|------------------|------|
|   |                            |          | en valeur        | en % |
| <b>Ventes</b>                                   | 36 264,57                  |          | 36 264,57        |      |
| 70600000 pension droit d acces                  | 22 208,73                  |          | 22 208,73        |      |
| 70610000 pension complete+nuite chambre         | 4 267,45                   |          | 4 267,45         |      |
| 70620000 pension hebergement                    | 8 429,91                   |          | 8 429,91         |      |
| 70670000 prestations annexes animaux 20         | 1 347,08                   |          | 1 347,08         |      |
| 70800000 taxe de sejour                         | 11,40                      |          | 11,40            |      |
| <b>Variations d'inventaire</b>                  | 25 900,00                  |          | 25 900,00        |      |
| 71310000 var stocks animaux                     | 25 900,00                  |          | 25 900,00        |      |
| <b>Production immobilisée</b>                   | 6 232,12                   |          | 6 232,12         |      |
| 72200000 prod immob corporell                   | 6 232,12                   |          | 6 232,12         |      |
| <b>Indemnités et subventions d'exploitation</b> | 21 600,00                  |          | 21 600,00        |      |
| 74000000 subvention exploitat                   | 12 800,00                  |          | 12 800,00        |      |
| 74510000 aides pac                              | 7 000,00                   |          | 7 000,00         |      |
| 74580000 autres subventions                     | 1 800,00                   |          | 1 800,00         |      |
| <b>Transferts de charges d'exploitation</b>     | 1 320,00                   |          | 1 320,00         |      |
| 79100000 transfert de charges d'exploit         | 1 320,00                   |          | 1 320,00         |      |
| <b>Autres produits d'exploitation</b>           | 1,12                       |          | 1,12             |      |
| 75800000 pro div gest courant                   | 1,12                       |          | 1,12             |      |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                  | <b>91 317,81</b>           |          | <b>91 317,81</b> |      |
| <b>Achats d'approvisionnements</b>              | 965,53                     |          | 965,53           |      |
| 60100000 achat mat 1è fournit                   | 6 003,54                   |          | 6 003,54         |      |
| 60210000 achat mat four conso                   | 366,67                     |          | 366,67           |      |
| 60240000 fourn. de bureau                       | 127,32                     |          | 127,32           |      |
| 60310000 var stoc mat 1è four                   | -5 532,00                  |          | -5 532,00        |      |
| <b>Achats d'animaux</b>                         | 25 500,00                  |          | 25 500,00        |      |
| 60400000 achat chevaux                          | 25 500,00                  |          | 25 500,00        |      |
| <b>Autres achats</b>                            | 16 017,41                  |          | 16 017,41        |      |
| 60610000 edf-gdf                                | 1 007,93                   |          | 1 007,93         |      |
| 60616000 gasoil                                 | 202,08                     |          | 202,08           |      |
| 60660000 fourn.ent.& p.equip                    | 8 575,28                   |          | 8 575,28         |      |
| 60670000 fourn.pr.prod.immob.                   | 6 232,12                   |          | 6 232,12         |      |
| <b>Services extérieurs</b>                      | 23 109,23                  |          | 23 109,23        |      |
| 61500000 entretien reparations                  | 216,50                     |          | 216,50           |      |
| 61510000 entretien vehicule                     | 442,20                     |          | 442,20           |      |
| 61600000 primes d'assurances                    | 1 742,41                   |          | 1 742,41         |      |
| 61680000 autres assurances                      | 869,52                     |          | 869,52           |      |
| 62250000 honorair.veterinair.                   | 3 677,88                   |          | 3 677,88         |      |
| 62260000 honoraires                             | 1 400,00                   |          | 1 400,00         |      |
| 62270000 frais actes contenti                   | 7 143,06                   |          | 7 143,06         |      |
| 62310000 publicite annonces                     | 438,35                     |          | 438,35           |      |
| 62340000 cadeaux clientele                      | 300,00                     |          | 300,00           |      |
| 62410000 transports / achats                    | 998,33                     |          | 998,33           |      |
| 62530000 restaurants                            | 814,16                     |          | 814,16           |      |
| 62600000 frais postaux et telecom               | 554,46                     |          | 554,46           |      |

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

84353 - Madame MEYER Laure

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

|  | Du 01/02/20<br>Au 31/08/20 | Du<br>Au | Variation        |      |
|--|----------------------------|----------|------------------|------|
|  |                            |          | en valeur        | en % |
| 62700000 <i>service bancaire</i>               | 3 207,62                   |          | 3 207,62         |      |
| 62810000 <i>cotisations</i>                    | 1 304,74                   |          | 1 304,74         |      |
| Impôts, taxes et versements assimilés          | 4 168,33                   |          | 4 168,33         |      |
| 63330000 <i>format pro cont orga</i>           | 1 523,33                   |          | 1 523,33         |      |
| 63520000 <i>tva non recuperable</i>            | 2 645,00                   |          | 2 645,00         |      |
| Charges de personnel                           | 53,10                      |          | 53,10            |      |
| 64600000 <i>cots personnel a.f.</i>            | 53,10                      |          | 53,10            |      |
| Autres charges de gestion courante             | 243,07                     |          | 243,07           |      |
| 65100000 <i>redevances.concesssions.brevet</i> | 243,07                     |          | 243,07           |      |
| Dotations aux amortissements et dépréciations  | 7 967,92                   |          | 7 967,92         |      |
| 68112000 <i>dot amort s/immo corporelles</i>   | 7 967,92                   |          | 7 967,92         |      |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                  | <b>78 024,59</b>           |          | <b>78 024,59</b> |      |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>                 | <b>13 293,22</b>           |          | <b>13 293,22</b> |      |
| Intérêts et charges assimilées                 | 1 636,53                   |          | 1 636,53         |      |
| 66110000 <i>interet emprunt/dett</i>           | 1 636,53                   |          | 1 636,53         |      |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                     | <b>1 636,53</b>            |          | <b>1 636,53</b>  |      |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER</b>                      | <b>-1 636,53</b>           |          | <b>-1 636,53</b> |      |
| <b>RÉSULTAT COURANT</b>                        | <b>11 656,69</b>           |          | <b>11 656,69</b> |      |
| Produits de cessions d'éléments d'actif        | 1 833,33                   |          | 1 833,33         |      |
| 77500000 <i>prod cession ele act</i>           | 1 833,33                   |          | 1 833,33         |      |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                  | <b>1 833,33</b>            |          | <b>1 833,33</b>  |      |
| Valeur comptable des éléments d'actif cédés    | 2 002,00                   |          | 2 002,00         |      |
| 67520000 <i>val.elem.cedes immo.corp.</i>      | 2 002,00                   |          | 2 002,00         |      |
| Autres charges exceptionnelles                 | 5,00                       |          | 5,00             |      |
| 67800000 <i>ecart de règlement débit</i>       | 5,00                       |          | 5,00             |      |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                 | <b>2 007,00</b>            |          | <b>2 007,00</b>  |      |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>                   | <b>-173,67</b>             |          | <b>-173,67</b>   |      |



# BILAN - ACTIF

84353 - Madame MEYER Laure

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

| ACTIF  | Valeurs nettes<br>au 31/08/20 | Valeurs nettes<br>au | Variation      |      |
|--|-------------------------------|----------------------|----------------|------|
|  |                               |                      | en valeur      | en % |
| <b>Capital souscrit non appelé</b>                 |                               |                      |                |      |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>               |                               |                      |                |      |
| - Frais d'établissement                            |                               |                      |                |      |
| - Avances et acomptes                              |                               |                      |                |      |
| - Autres   |                               |                      |                |      |
| <b>Immobilisations corporelles (H. B. V.)</b>      |                               |                      |                |      |
| - Terrains   |                               |                      |                |      |
| - Constructions                                    | 243 646                       |                      | 243 646        |      |
| - Installations techniques, matériels              | 438                           |                      | 438            |      |
| - Autres   | 26 458                        |                      | 26 458         |      |
| - Avances et acomptes                              |                               |                      |                |      |
| <b>Immobilisations corporelles (Biens vivants)</b> |                               |                      |                |      |
| - Animaux  |                               |                      |                |      |
| - Végétaux   |                               |                      |                |      |
| - Autres   |                               |                      |                |      |
| - Avances et acomptes                              |                               |                      |                |      |
| <b>Immobilisations financières</b>                 |                               |                      |                |      |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>                      | <b>270 542</b>                |                      | <b>270 542</b> |      |
| <b>Biens vivants et en cours</b>                   |                               |                      |                |      |
| - Animaux  | 25 900                        |                      | 25 900         |      |
| - Végétaux   |                               |                      |                |      |
| - Autres et en cours                               |                               |                      |                |      |
| <b>Stocks</b>                                      |                               |                      |                |      |
| - Approvisionnements                               | 5 532                         |                      | 5 532          |      |
| - Produits finis - autres produits                 |                               |                      |                |      |
| <b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>    |                               |                      |                |      |
| <b>Créances</b>                                    |                               |                      |                |      |
| - Clients  | 8 249                         |                      | 8 249          |      |
| - Personnel et organismes sociaux                  |                               |                      |                |      |
| - Etat - TVA                                       | 10 535                        |                      | 10 535         |      |
| - Groupes et associés                              |                               |                      |                |      |
| - Autres créances                                  |                               |                      |                |      |
| <b>Valeurs mobilières de placement</b>             |                               |                      |                |      |
| <b>Disponibilités</b>                              | 5 310                         |                      | 5 310          |      |
| <b>Charges constatées d'avance</b>                 |                               |                      |                |      |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                       | <b>55 526</b>                 |                      | <b>55 526</b>  |      |
| <b>Charges à répartir</b>                          |                               |                      |                |      |
| <b>Écarts de conversion</b>                        |                               |                      |                |      |



# BILAN - PASSIF

84353 - Madame MEYER Laure

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

| <b>PASSIF</b>                               | Valeurs au<br>31/08/20 | Valeurs au | Variation      |      |
|---|------------------------|------------|----------------|------|
|   |                        |            | en valeur      | en % |
| Capital individuel                          | 60 002                 |            | 60 002         |      |
| Capital social                              |                        |            |                |      |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport      |                        |            |                |      |
| Écarts de réévaluation                      |                        |            |                |      |
| Réserves                                    |                        |            |                |      |
| Report à nouveau                            |                        |            |                |      |
| <b>Résultat de l'exercice</b>               | <b>11 483</b>          |            | <b>11 483</b>  |      |
| <b>SITUATION NETTE</b>                      | <b>71 485</b>          |            | <b>71 485</b>  |      |
| Subventions d'investissement                |                        |            |                |      |
| Provisions réglementées                     |                        |            |                |      |
| <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>               | <b>71 485</b>          |            | <b>71 485</b>  |      |
| Provisions pour risques                     |                        |            |                |      |
| Provisions pour charges                     |                        |            |                |      |
| <b>PROVISIONS</b>                           |                        |            |                |      |
| Dettes financières                          |                        |            |                |      |
| - Emprunts et dettes assimilées             | 245 973                |            | 245 973        |      |
| - Comptes d'associés                        |                        |            |                |      |
| - Concours bancaires courants et découverts |                        |            |                |      |
| Avances et acomptes recus sur commandes     |                        |            |                |      |
| Autres dettes                               |                        |            |                |      |
| - Fournisseurs et comptes rattachés         | 5 697                  |            | 5 697          |      |
| - Autres dettes fiscales et sociales        |                        |            |                |      |
| - Etat - TVA                                | 2 312                  |            | 2 312          |      |
| - Associés / Opérations faites en commun    |                        |            |                |      |
| - Autres dettes                             | 600                    |            | 600            |      |
| Produits constatés d'avance                 |                        |            |                |      |
| <b>TOTAL DES DETTES</b>                     | <b>254 583</b>         |            | <b>254 583</b> |      |
| <b>Écarts de conversion</b>                 |                        |            |                |      |



# BILAN - ACTIF DÉTAILLÉ

84353 - Madame MEYER Laure

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

| ACTIF                                       | Valeurs nettes<br>au 31/08/20 | Valeurs nettes<br>au | Variation         |      |
|---|-------------------------------|----------------------|-------------------|------|
|   |                               |                      | en valeur         | en % |
| Immobilisations incorporelles               |                               |                      |                   |      |
| Immobilisations corporelles (H. B. V.)      |                               |                      |                   |      |
| - Constructions                             | 243 645,83                    |                      | 243 645,83        |      |
| 21310000 <i>batiments constructi</i>        | 250 000,00                    |                      | 250 000,00        |      |
| 28131000 <i>amorti batim constru</i>        | -6 354,17                     |                      | -6 354,17         |      |
| - Installations techniques, matériels       | 437,50                        |                      | 437,50            |      |
| 21540000 <i>mat et out industrie</i>        | 450,00                        |                      | 450,00            |      |
| 28154000 <i>amort mat out indust</i>        | -12,50                        |                      | -12,50            |      |
| - Autres                                    | 26 458,48                     |                      | 26 458,48         |      |
| 21810000 <i>gites</i>                       | 12 861,73                     |                      | 12 861,73         |      |
| 21820000 <i>materiel de transpor</i>        | 15 000,00                     |                      | 15 000,00         |      |
| 28181000 <i>amor inst.gle.agt.am</i>        | -153,25                       |                      | -153,25           |      |
| 28182000 <i>amort mat transport</i>         | -1 250,00                     |                      | -1 250,00         |      |
| Immobilisations corporelles (Biens vivants) |                               |                      |                   |      |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>               | <b>270 541,81</b>             |                      | <b>270 541,81</b> |      |
| Biens vivants et en cours                   |                               |                      |                   |      |
| - Animaux                                   | 25 900,00                     |                      | 25 900,00         |      |
| 31000000 <i>stocks animaux</i>              | 25 500,00                     |                      | 25 500,00         |      |
| 32000000 <i>stock animaux</i>               | 400,00                        |                      | 400,00            |      |
| Stocks                                      |                               |                      |                   |      |
| - Approvisionnements                        | 5 532,00                      |                      | 5 532,00          |      |
| 30100000 <i>approvisionnements</i>          | 5 532,00                      |                      | 5 532,00          |      |
| Créances                                    |                               |                      |                   |      |
| - Clients                                   | 8 248,75                      |                      | 8 248,75          |      |
| 41100000 <i>clients</i>                     | 8 248,75                      |                      | 8 248,75          |      |
| - Etat - TVA                                | 10 534,76                     |                      | 10 534,76         |      |
| 44170000 <i>subventions d'exploitation</i>  | 7 000,00                      |                      | 7 000,00          |      |
| 44562000 <i>tva s'immobilisation</i>        | 1 399,42                      |                      | 1 399,42          |      |
| 44566000 <i>tva sur b et s</i>              | 6,19                          |                      | 6,19              |      |
| 44566100 <i>tva deductible sur abs 10%</i>  | 202,53                        |                      | 202,53            |      |
| 44566200 <i>tva deductible a 20%</i>        | 1 888,52                      |                      | 1 888,52          |      |
| 44566500 <i>tva deductible 5.5%</i>         | 38,10                         |                      | 38,10             |      |
| Disponibilités                              | 5 310,39                      |                      | 5 310,39          |      |
| 51200000 <i>banque</i>                      | 4 860,39                      |                      | 4 860,39          |      |
| 53000000 <i>caisse</i>                      | 450,00                        |                      | 450,00            |      |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                | <b>55 525,90</b>              |                      | <b>55 525,90</b>  |      |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL ACTIF</b>                  | <b>326 067,71</b>             |                      | <b>326 067,71</b> |      |

# BILAN - ACTIF DÉTAILLÉ

84353 - Madame MEYER Laure

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

| ACTIF | Valeurs nettes<br>au 31/08/20 | Valeurs nettes<br>au | Variation |      |
|-------|-------------------------------|----------------------|-----------|------|
|       |                               |                      | en valeur | en % |
|       |                               |                      |           |      |

# BILAN - PASSIF DÉTAILLÉ

84353 - Madame MEYER Laure

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

| PASSIF                               | Valeurs au<br>31/08/20 | Valeurs au | Variation         |      |
|--------------------------------------|------------------------|------------|-------------------|------|
|                                      |                        |            | en valeur         | en % |
| Capital individuel                   | 60 001,70              |            | 60 001,70         |      |
| 10800000 compte de l'exploitant      | 60 001,70              |            | 60 001,70         |      |
| <b>Résultat de l'exercice</b>        | <b>11 483,02</b>       |            | <b>11 483,02</b>  |      |
| SITUATION NETTE                      | 71 484,72              |            | 71 484,72         |      |
| <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>        | <b>71 484,72</b>       |            | <b>71 484,72</b>  |      |
| Dettes financières                   |                        |            |                   |      |
| - Emprunts et dettes assimilées      | 245 973,48             |            | 245 973,48        |      |
| 16403835 emprunt tracteur            | 14 826,32              |            | 14 826,32         |      |
| 16403841 emprunt 3841                | 2 797,16               |            | 2 797,16          |      |
| 16404042 pret achat foncier          | 228 350,00             |            | 228 350,00        |      |
| Autres dettes                        |                        |            |                   |      |
| - Fournisseurs et comptes rattachés  | 5 697,04               |            | 5 697,04          |      |
| 40102020 dettes au 31/08/20          | 5 465,66               |            | 5 465,66          |      |
| 40800000 fournis. fact non parvenues | 231,38                 |            | 231,38            |      |
| - Etat - TVA                         | 2 312,47               |            | 2 312,47          |      |
| 44571100 tva collectee 10%           | 426,67                 |            | 426,67            |      |
| 44571200 tva collectee a 20%         | 1 178,00               |            | 1 178,00          |      |
| 44571500 tva collectee 5.5%          | 707,80                 |            | 707,80            |      |
| - Autres dettes                      | 600,00                 |            | 600,00            |      |
| 40400000 fourniss immobilisati       | 600,00                 |            | 600,00            |      |
| <b>TOTAL DES DETTES</b>              | <b>254 582,99</b>      |            | <b>254 582,99</b> |      |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL PASSIF</b>          | <b>326 067,71</b>      |            | <b>326 067,71</b> |      |

# SOLDES INTERMÉDIAIRES GESTION

84353 - Madame MEYER Laure

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

|   | Du 01/02/20<br>Au 31/08/20 | en %<br>du CA | Du<br>Au | en %<br>du CA | Variation     |      |
|---|----------------------------|---------------|----------|---------------|---------------|------|
|   |                            |               |          |               | en valeur     | en % |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>   | <b>36 265</b>              | <b>100</b>    |          | <b>100</b>    | <b>36 265</b> |      |
| Ventes de marchandises<br>- Coût d'achat des marchandises vendues |                            |               |          |               |               |      |
| <b>MARGE COMMERCIALE</b>  |                            |               |          |               |               |      |
| Ventes (biens et services)  | 36 265                     | 100           |          |               | 36 265        |      |
| + / - Variation d'inventaire (Biens et Services)                  | 25 900                     | 71            |          |               | 25 900        |      |
| + Production immobilisée  | 6 232                      | 17            |          |               | 6 232         |      |
| + Production autoconsommée  |                            |               |          |               |               |      |
| + Autres  |                            |               |          |               |               |      |
| <b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>                                   | <b>68 397</b>              | <b>189</b>    |          |               | <b>68 397</b> |      |
| . Achats d'animaux  | 25 500                     | 70            |          |               | 25 500        |      |
| + Valeurs comptables des animaux cédés                            |                            |               |          |               |               |      |
| Total   | 25 500                     | 70            |          |               | 25 500        |      |
| <b>PRODUCTION DE L'EXERCICE<br/>(nette d'achats d'animaux)</b>    | <b>42 897</b>              | <b>118</b>    |          |               | <b>42 897</b> |      |
| . Approvisionnements  | 966                        | 3             |          |               | 966           |      |
| + Autres achats (sauf achats animaux)                             | 39 127                     | 108           |          |               | 39 127        |      |
| Total   | 40 092                     | 111           |          |               | 40 092        |      |
| <b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE</b>                                    | <b>2 805</b>               | <b>8</b>      |          |               | <b>2 805</b>  |      |
| . Indemnités d'exploitation                                       | 12 800                     | 35            |          |               | 12 800        |      |
| + Subventions d'exploitation                                      | 8 800                      | 24            |          |               | 8 800         |      |
| - Impôts, taxes et versements assimilés                           | 4 168                      | 11            |          |               | 4 168         |      |
| - Charges de personnel  | 53                         |               |          |               | 53            |      |
| Total   | 17 379                     | 48            |          |               | 17 379        |      |
| <b>EXCÉDENT BRUT D'EXPL.</b>                                      | <b>20 183</b>              | <b>56</b>     |          |               | <b>20 183</b> |      |
| Reprises sur dépréciations, provisions, amortis.                  |                            |               |          |               |               |      |
| + Transferts de charges d'exploitation                            | 1 320                      | 4             |          |               | 1 320         |      |
| + Autres produits d'exploitation                                  | 1                          |               |          |               | 1             |      |
| - Dotations aux amortissements et dépréciations                   | 7 968                      | 22            |          |               | 7 968         |      |
| - Autres charges d'exploitation                                   | 243                        | 1             |          |               | 243           |      |
| Total   | -6 890                     | -19           |          |               | -6 890        |      |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>                                    | <b>13 293</b>              | <b>37</b>     |          |               | <b>13 293</b> |      |
| . Résultat financier  | -1 637                     | -5            |          |               | -1 637        |      |
| <b>RÉSULTAT COURANT</b>   | <b>11 657</b>              | <b>32</b>     |          |               | <b>11 657</b> |      |
| . Résultat exceptionnel   | -174                       |               |          |               | -174          |      |
| - Participation des salariés                                      |                            |               |          |               |               |      |
| - Impôt sur les bénéfices (IS)                                    |                            |               |          |               |               |      |
| Total   | -174                       |               |          |               | -174          |      |



**Madame MEYER Laure**

Page : 16

Le Bignovre

88410 BLEURVILLE

## **LIASSE FISCALE**

**AUFICOM AGRICOLE**

**9 Bis Rue du Professeur Roux**

**EPINAL**



N° 11144\*22

Formulaire obligatoire  
(article 38 sexdecies RB de l'annexe  
III au Code général des impôts)Liberté • Égalité • Fraternité  
RÉPUBLIQUE FRANÇAISEBÉNÉFICES AGRICOLES  
RÉGIME DU BÉNÉFICE RÉEL SIMPLIFIÉA Identification du destinataire : Madame MEYER Laure  
Le Bignovre  
88410 BLEURVILLEAdresse de l'exploitation principale  
(Quand celle-ci est différente  
de l'adresse du destinataire)

Déclarant N° SIRET 5 2 1 6 0 5 7 1 7 0 0 0 3 7

ACTIVITÉ EXERCÉE

CENTRE EQUESTRE

Exercice ouvert le et clos le ou période du

010220 au 310820

(En cas de création ou de cessation en cours d'année)

 Option pour la dispense de régularisation en fin d'exercice des dépenses relatives aux frais généraux payés à échéances régulières et dont la périodicité n'excède pas un an.

B RÉCAPITULATION DES ÉLÉMENTS D'IMPOSITION (voir renvois sur la notice n°2139-NOT-SD)

Col. 1

Col. 2

1 Résultat fiscal : bénéfice col. 1, déficit col. 2 (report des lignes FS ou FT de l'imprimé n° 2139-B-SD)

11 483

2 Revenus de valeurs et de capitaux mobiliers (compris dans les résultats ci-dessus)

- Revenus exonérés de l'impôt sur le revenu

- Revenus bruts

a

- Quote-part des frais et charges correspondants 1

b

- Revenus nets exonérés (a-b)

c

- Revenus imposés à l'impôt sur le revenu 2

d

3 Abattements et autres déductions

- Abattement en faveur des jeunes agriculteurs 3

e

11 483

- Déduction pour épargne de précaution (art. 73 du CGI) 4

i

4 Totaux (reporter le total de la col. 1 et total de la col. 2)

11 483

11 483

5 Bénéfice (col. 1 - col. 2) ou Déficit (col.2 - col.1)

g

h

5 bis Revenus compris dans le bénéfice imposable mais exclus de l'assiette de l'acompte du prélèvement à la source (art. 204 du CGI)

- Plus-values à court terme, subventions d'équipement, indemnités d'assurance compensant la perte d'un élément d'actif

- Moins-values à court terme

m

n

6 à détailler en vue du report sur la déclaration de revenus n°2042 :

5

- Bénéfice ou part de bénéfice réalisé par un adhérent CGA ou OMGA

i

- Bénéfice ou part de bénéfice réalisé par un non-adhérent CGA ou OMGA

j

- Déficit éventuellement déductible des autres revenus

k

7 Plus-values nettes 6

À long terme exonérées

A court terme exonérées  
(dont art. 151 septies, 151  
septies A et 238 quinquies)À long terme dont l'imposition est différée  
(art. 39 quinquies I-1 du CGI)

- à long terme imposables au taux de 12,80%

- taxées selon les règles prévues pour les particuliers

Montant

Déduction art.72 D et 72 D bis

Net imposable

7 bis Résultat net de cession, de concession ou de sous-concession de brevet et actifs incorporels assimilés à 10%

8 Entreprises implantées en zone franche D.O.M. 7

Exonération des plus-values à  
long termes imposables au taux  
de 12,80 %

Exonération du bénéfice 8

9 Option pour le crédit d'impôt outre-mer dans le secteur productif, art.244 quater W 9 

10 Revenus imposables au taux marginal

C Si vous souhaitez modifier votre régime d'imposition dans les conditions prévues à l'article 69 du CGI pour l'exercice suivant, vous pouvez

indiquer directement ci-contre votre option : (cf notice)

OPTION POUR LE RÉGIME RÉEL NORMAL 

COMPTABILITÉ INFORMATISÉE

Votre comptabilité est-elle informatisée ?

Oui

X

Non

Si oui, nom du logiciel utilisé :

ISACOMPTA CONNECT

Viseur conventionné CGA ou OMGA 

Nom, adresse, téléphone, adresse électronique :

- du professionnel de l'expertise comptable ou du viseur conventionné :

AUFICOM AGRICOLE 9 Bis Rue du Professeur Roux 88000 EPINAL 032982377

- du CGA ou OMGA :

- du Conseil :

N° d'agrément du CGA ou OMGA ou du viseur conventionné :

À BLEURVILLE

, le 03/11/20

Signature et qualité du déclarant,  
MEYER LAURE, GERANT

**IMPÔT SUR LE REVENU**  
**BÉNÉFICIAIRES AGRICOLES : RÉGIME DU BÉNÉFICIAIRE RÉEL SIMPLIFIÉ****Annexe au formulaire n° 2139-SD**

Nom, prénoms et adresse du déclarant : Madame MEYER Laure

| <b>D IMMOBILISATIONS ET AMORTISSEMENTS</b> (Si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle) |                            |  |                                      |                                 |                                    |                      |                            |               |
|--|----------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|----------------------|----------------------------|---------------|
| N° d'ordre   | Nature des immobilisations | Date d'acquisition ou de mise en service | Prix total payé T.V.A. comprise<br>① | Montant de la T.V.A. déductible | Valeur hors T.V.A. déductible<br>② | Taux d'amortissement | Montant des amortissements |               |
|  |                            |  |                                      |                                 |                                    |                      | antérieurs                 | de l'exercice |
| 1  | 2                          | 3  | 4                                    | 5                               | 6                                  | 7                    | 8                          |               |
| 1  | IMMEUBLE PROFESSIONNEL     | 28/02/2020                               |                                      |                                 | 250 000                            | 5,0000               |                            | 6 354         |
| 2  | SELLE DOLINE TC25 EPOXY+E  | 24/02/2020                               |                                      |                                 | 2 200                              | 20,0000              |                            | 198           |
| 3  | SELLE OCCASION WINTEC ISA  | 21/07/2020                               |                                      |                                 | 450                                | 25,0000              |                            | 13            |
| 4  | AGENCEMENT 2 BATIMENTS     | 07/08/2020                               |                                      |                                 | 4 619                              | 20,0000              |                            | 62            |
| 5  | COMBI LG REFRIGERATEUR GI  | 05/03/2020                               |                                      |                                 | 732                                | 25,0000              |                            | 90            |
| 6  | LA REDOUTE MATELA+SOMMI    | 28/08/2020                               |                                      |                                 | 1 278                              | 20,0000              |                            | 2             |
| 7  | GITE+CLOTURE               | 31/08/2020                               |                                      |                                 | 6 232                              | 10,0000              |                            |               |
| 8  | TRACTEUR NEW HOLLAND CF    | 01/02/2020                               |                                      |                                 | 15 000                             | 14,2857              |                            | 1 250         |
| 9  | Immobilisations cédées     |  |                                      |                                 | -2 200                             |                      |                            | -198          |
| <b>TOTAL .....</b>   |                            |  |                                      |                                 | 278 312                            |                      |                            | 7 770         |

① Les exploitants non assujettis à la TVA remplissent la colonne 3 mais pas la colonne 5

② Les exploitants assujettis à la TVA remplissent la colonne 5 mais pas la colonne 3

| <b>E DETERMINATION DES PLUS-VALUES ET MOINS-VALUES</b> (Si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle) |                             |                 |                 |               |              |               |              |
|--|-----------------------------|-----------------|-----------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| N° d'ordre   | Nature des immobilisations  | Date de cession | Prix de cession | Plus-values   |              | Moins-values  |              |
|  |                             |                 |                 | à court terme | à long terme | à court terme | à long terme |
| 1  | 9                           | 10              | 11              | 12            | 13           | 14            | 15           |
| 1  | SELLE DOLINE TC25 EPOXY+ETR | 05/08/2020      | 1 833           |               |              | 169           |              |
| <b>TOTAL .....</b>   |                             |                 | 1 833           |               |              | 169           |              |

**RECOMMANDATIONS IMPORTANTES**● **Documents à joindre à la présente déclaration :**-- Tableaux n° 2139-A-SD à 2139-E-SD établis sur les formulaires disponibles sur le site [impots.gouv.fr](http://impots.gouv.fr)

. La présente déclaration, établie en un seul exemplaire, est à adresser au service des impôts du lieu de l'exploitation ou, en cas de pluralité d'exploitations, du lieu de la direction commune ou, à défaut, du lieu de la principale exploitation. Elle doit être souscrite au plus tard le deuxième jour ouvré suivant le 1er mai 2020.

. La déclaration est à souscrire par la femme mariée, lorsqu'elle exerce personnellement l'activité agricole.

. Les contribuables qui réalisent, à titre personnel et à raison de leurs droits dans des sociétés ou groupements placés sous le régime du micro-BA, une recette moyenne, calculée sur les deux années précédentes comprise entre 82 200 € et 352 000 €, doivent souscrire deux déclarations n° 2139-SD ; la première, à l'adresse du lieu de l'exploitation en indiquant uniquement les renseignements relatifs aux exploitations gérées à titre individuel ; la seconde, à l'adresse du lieu du siège de la direction de la société ou du groupement, en mentionnant tous les éléments comptables de nature à faire apparaître leur part dans les résultats réels de la société ou du groupement.

. La production de la présente déclaration ne vous dispense pas de fournir le déclaration d'ensemble de vos revenus, laquelle est à adresser au service des impôts du lieu de votre domicile.

● **Documents à produire seulement dans certaines situations :**

A - Les exploitants doivent indiquer la valeur vénale de leurs terres et bâtiments au 1er janvier de l'année du franchissement de la limite du micro-BA.

Ces renseignements sont à fournir avec la déclaration des résultats de l'année considérée.

B - Les exploitants agricoles ayant pratiqué la réévaluation légale de leurs immobilisations sont tenus de produire l'imprimé n° 2147-Bis-SD (Tableau des écarts de réévaluation) disponible sur [impots.gouv.fr](http://impots.gouv.fr).● **Allègements des obligations comptables :**

A - Les dépenses relatives aux frais généraux qui sont payées à échéances régulières et dont la périodicité n'excède pas un an peuvent, sur option de l'exploitant, ne pas donner lieu à la constatation d'une dette lorsqu'elles ne sont pas encore payées à la clôture de l'exercice.

B - Les frais relatifs aux carburants consommés lors des déplacements professionnels de l'exploitant peuvent être enregistrés forfaitairement d'après un barème qui est publié chaque année.

C - La justification des frais généraux accessoires payés en espèces n'est plus exigée, dans la limite de 1 pour 1000 du chiffre d'affaires réalisé et d'un minimum de 152 €.

**BÉNÉFICIAIRES AGRICOLES : RÉGIME DU BÉNÉFICIAIRE RÉEL SIMPLIFIÉ**

**Annexe formulaire n°2139-SD**

Nom, prénoms et adresse du déclarant : Madame MEYER Laure

**F DÉCLARATION SPÉCIALE A FOURNIR PAR LES SOCIÉTÉS**

Ce cadre concerne toutes les sociétés, associations ou groupements non passibles de l'impôt sur les sociétés à raison de leur activité agricole.

| Nom, prénoms, adresse, qualité des associés<br><br>1 | Part du bénéfice net ou du déficit ①<br><br>2 | Part des revenus de valeurs et capitaux mobiliers ②<br><br>3 | Part de l'impôt déjà versé au Trésor (avoir fiscal ou crédit d'impôt)<br>4 | Part de la plus-value nette à long terme<br><br>5 |
|--|---|--|--|---|
|  |   |  |  |   |
|  |   |  |  |   |
|  |   |  |  |   |
|  |   |  |  |   |

① Mentionnez la part respective de chacun des associés dans le bénéfice net ou le déficit indiqué au § 5 du cadre B de la présente déclaration compte tenu de leurs droits, non seulement sur le résultat ressortant des écritures sociales, mais aussi sur les intérêts et appointements statutaires notamment, qui ont été portés en déduction pour la détermination de ce résultat et réintégrés pour l'évaluation du bénéfice ou du déficit fiscal.

② Il s'agit de la part revenant à chaque associé dans le montant des revenus de valeurs et capitaux mobiliers, avant déduction de la quote-part des frais et charges y afférents, tels qu'ils ont été déclarés au § 2a du cadre B de la présente déclaration.

**G RELEVÉ DE CERTAINS FRAIS GÉNÉRAUX ③**

|             |  | Exercice 2020 |
|-------------|--|---------------|
| Montant des | Cadeaux de toute nature, à l'exception des objets conçus spécialement pour la publicité, et dont la valeur unitaire toutes taxes comprises ne dépasse pas 69 € par bénéficiaire.<br>- Frais de réception, y compris les frais de restaurant et de spectacle, qui se rattachent à la gestion de l'exploitation et dont la charge lui incombe normalement. |               |
|             |  |               |

③ Ce cadre concerne les exploitants individuels dont les frais excèdent, par exercice, 3 000 € pour les cadeaux ou 6 100 € pour les frais de réception. Les exploitants autres qu'individuels utilisent éventuellement le relevé de frais généraux n° 2067.

**H DIVERS** Si vous êtes membre d'une société ou d'un groupement exerçant une activité agricole ④, veuillez en indiquer la dénomination, la forme et l'adresse :

④ Il s'agit des sociétés et groupements non passibles de l'impôt sur les sociétés : sociétés de fait ou en nom collectif, indivisions, métayages, sociétés en participation, sociétés civiles de droit commun, groupements fonciers agricoles, groupements agricoles d'exploitation en commun, entreprises unipersonnelles à responsabilité limitée ou exploitations agricoles à responsabilité limitée.

**I COMPTES BANCAIRES À L'ÉTRANGER**

**PARTICULIERS** : les particuliers doivent déclarer les comptes bancaires ouverts, utilisés ou clos à l'étranger retraçant des opérations à caractère privé ou professionnel. Cette déclaration, datée et signée, à établir sur un imprimé spécifique n°3916 à votre disposition dans les centres des finances publiques ou sur papier libre reprenant les mentions figurant sur cet imprimé, doit être jointe à votre déclaration de revenu n°2042.

**SOCIÉTÉS A FORME NON COMMERCIALE** : les sociétés à forme non commerciale doivent déclarer les comptes bancaires ouverts, utilisés ou clos à l'étranger retraçant des opérations à caractère privé ou professionnel. Cette déclaration, datée et signée, à établir sur un imprimé spécifique N°3916 à votre disposition dans les centres des finances publiques ou sur papier libre reprenant les mentions figurant sur cet imprimé, doit être jointe à votre déclaration de résultats.

**J CENTRES OU ORGANISMES MIXTES DE GESTION AGRÉÉS OU VISEURS CONVENTIONNÉS** (Joindre à la présente déclaration l'attestation délivrée par le CGA ou OMGA)

Numéro de centre ou organisme mixte de gestion agréé : Numéro d'identification du centre ou organisme mixte agréé attribué par l'administration lors de l'agrément ( 6 chiffres ).

Le bénéfice de la non majoration de 1,25 des revenus est accordé aux titulaires de bénéficiaires agricoles adhérents à un centre de gestion agréé et aux contribuables qui font appel aux services d'un "viseur conventionné", c'est à dire à un expert-comptable, une société d'expertise comptable ou une association de gestion et de comptabilité, autorisés et conventionnés à cet effet par l'administration fiscale (articles 1649 *quater* L et 1649 *quater* M du code général des impôts).

L'article 1649 *quater* L du CGI prévoit l'obligation pour les professionnels de l'expertise comptable de fournir annuellement à leurs clients ou adhérents agriculteurs un dossier de gestion.

Le revenu brut est porté directement sur la déclaration complémentaire des revenus n° 2042-C-PRO, rubrique 5 "Revenus agricoles" - régime du bénéficiaire réel - colonnes "CGA, OMGA ou Viseur".

Désignation du déclarant (1) : Madame MEYER Laure

Siège de l'exploitation : Le Bignovre 88410 BLEURVILLE

 Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois 

 Numéro SIRET \* 

 Numéro de CGA ou OMGA 
  
(cf. cadre J p.3 de la déclaration n° 2139-SD)

|                                       |  | Exercice N, clos le : <input type="text" value="31082020"/> |                                |   |         |         |         |
|---------------------------------------|--|---|--------------------------------|---|---------|---------|---------|
| <b>ACTIF</b>                          |  | Montant brut ou valeur réévaluée<br>1                       | Amortissements-Provisions<br>2 | Montant net (col.1-col.2)<br>3  |         |         |         |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>               | Immobilisations incorporelles {  | Frais d'établissement                                       | AA                             | AB  |         |         |         |
|                                       |  | Autres *  | AC                             | AD  |         |         |         |
|                                       | <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>   | Terrains *  | AE                             | AF  |         |         |         |
|                                       |  | Améliorations du fonds *                                    | AG                             | AH  |         |         |         |
|                                       |  | Constructions *   | AJ                             | AK  | 250 000 | 6 354   | 243 646 |
|                                       |  | Installations techniques, matériel et outillage *           | AL                             | AM  | 450     | 13      | 438     |
|                                       |  | Plantations pérennes *                                      | AN                             | AP  |         |         |         |
|                                       |  | Autres immobilisations corporelles *                        | AQ                             | AR  | 27 862  | 1 403   | 26 458  |
|                                       |  | Immobilisations corporelles en cours                        | AS                             | AT  |         |         |         |
|                                       | Immobilisations financières (2)  | AU  | AV                             |   |         |         |         |
| (5) <b>Total I</b>                    | AW   | AX  | 278 312                        | 7 770   | 270 542 |         |         |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                | Stocks*  | AY  | AZ                             | 31 432  |         | 31 432  |         |
|                                       | Avances et acomptes versés sur commandes   | BA  | BB                             |   |         |         |         |
|                                       | (3) { Créances   | Clients et comptes rattachés *                              | BC                             | BD  | 8 249   |         | 8 249   |
|                                       |  |   | BE                             | BF  | 10 535  |         | 10 535  |
|                                       | (3) {  | Autres* (3)   | BG                             | BH  |         |         |         |
|                                       |  |   | BJ                             | BK  | 5 310   |         | 5 310   |
|                                       | Charges constatées d'avance* (3)   | BN  | BO                             |   |         |         |         |
| <b>Total II</b>                       | BP   | BQ  | 55 526                         |   | 55 526  |         |         |
| <b>TOTAL DE L'ACTIF (I+II)</b>        | BR   | BS  | 333 838                        | 7 770   | 326 068 |         |         |
| <b>PASSIF</b>                         |  |   |                                | Exercice N (net)<br>1   |         |         |         |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>               | Capital social (dont versé.....) ou individuel *   |   |                                | CA  |         | 60 002  |         |
|                                       | Ecart de réévaluation  |   |                                | CB  |         |         |         |
|                                       | Réserves et report à nouveau (dont report à nouveau)   |   |                                | CD  |         |         |         |
|                                       | Résultat de l'exercice   |   |                                | CE  |         | 11 483  |         |
|                                       | Subventions d'investissement et provisions réglementées *<br>(dont subventions d'investissement) |   |                                | CF  |         |         |         |
| <b>Total I</b>                        |  |   | CG                             |   | 71 485  |         |         |
| Provisions pour risques et charges    |  |   | <b>Total II</b>                |   | CH      |         |         |
| <b>DETTES (4)</b>                     | Concours bancaires courants et découverts bancaires  |   |                                | CR  |         |         |         |
|                                       | Autres emprunts et dettes assimilées (dont emprunts fonciers)                                    |   |                                | CO  |         | 245 973 |         |
|                                       | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours   |   |                                | CJ  |         |         |         |
|                                       | Fournisseurs et comptes rattachés *  |   |                                | CK  |         | 5 697   |         |
|                                       | Autres dettes  |   |                                | CL  |         | 2 912   |         |
| Produits constatés d'avance           |  |   | CM                             |   |         |         |         |
| <b>Total III</b>                      |  |   | CN                             |   | 254 583 |         |         |
| <b>TOTAL DU PASSIF (I + II + III)</b> |  |   | CP                             |   | 326 068 |         |         |
| <b>RENOIS</b>                         | (1) En cas de société : nombre d'associés  | DD  |                                | (4) Dont dettes à plus d'un an  | DC      | 234 311 |         |
|                                       | (2) Dont immobilisations financières à moins d'un an   | DA  |                                | (5) Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice * | DE      | 280 512 |         |
|                                       | (3) Dont créances à plus d'un an   | DB  |                                | Prix de vente hors T.V.A. des immobilisations cédées au cours de l'exercice *       | DF      | 1 833   |         |

\* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2139-NOT-SD disponible sur le site impots.gouv.fr.

Désignation du déclarant : Madame MEYER Laure

## A- RÉSULTAT COMPTABLE

Exercice N, clos le 3 1 0 8 2 0 2 0

| PRODUITS D'EXPLOITATION   |   |  |  |                                   |                                 |  |  |
|---|---|--|--|-----------------------------------|---------------------------------|--|--|
| Production<br>vendue  | Produits  | produits végétaux  |  | EA                                |                                 |  |  |
|   |   | produits animaux   |  | EB                                |                                 |  |  |
|   |   | produits transformés   |  | EC                                |                                 |  |  |
|   |   | animaux  |  | ED                                |                                 |  |  |
|   |   | autre production vendue (biens et services)                    |  | EE                                |                                 | 36 265   |  |
|   | Variation d'inventaire : animaux reproducteurs *  |  |  | EF                                |                                 |  |  |
|   | Variation de production stockée *   |  |  | EG                                |                                 | 25 900   |  |
|   | Production immobilisée *  |  |  | EH                                |                                 | 6 232  |  |
|   | Production autoconsommée *  |  |  | EJ                                |                                 |  |  |
|   | Indemnités et subventions d'exploitation<br>(dont remboursement forfaitaire TVA)                    |  | EK   |                                   | EL                              |  | 21 600   |
| Autres produits<br>(dont quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun)  |   | EM   |  | EN                                |                                 | 1 321  |  |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>  |   |  |  | EP                                |                                 | 91 318   |  |
| CHARGES D'EXPLOITATION  | Achats  | d'approvisionnement  |  | EQ                                |                                 | 6 498  |  |
|   |   | d'animaux  |  | ER                                |                                 | 25 500   |  |
|   |   | autres achats et charges externes *                            |  | ES                                |                                 | 39 127   |  |
|   | Variation de stock *  |  |  | ET                                |                                 | -5 532   |  |
|   | Loyer, fermage et charges locatives   |  |  | EU                                |                                 |  |  |
|   | Impôts, taxes et versements assimilés<br>(dont taxes foncières)                                     |  | EO   |                                   | EV                              |  | 4 168  |
|   | Rémunérations * (dont rémunération du travail de l'exploitant)                                      |  | EW   |                                   | EX                              |  |  |
|   | Cotisations personnelles de l'exploitant *<br>(dont cotisations obligatoires hors CSG/CRDS)         |  | DH   |                                   | EY                              |  | 53   |
|   | dont cotisations facultatives<br>Madelin  | DL   | dont cotisations facultatives aux<br>nouveaux plans d'épargne retraite | DM                                |                                 |  |  |
|   | Autres charges sociales   |  |  |                                   | DG                              |  |  |
|   | Dotations aux amortissements et provisions *<br>(dont provisions)                                   |  | HJ   |                                   | EZ                              |  | 7 968  |
|   | Autres charges<br>(dont quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun)                   |  | FA   |                                   | FB                              |  | 243  |
|   | <b>Total des charges d'exploitation (II)</b>  |  |  |                                   | FC                              |  | 78 025   |
| <b>-1- RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>   |   |  |  | FD                                |                                 | 13 293   |  |
| PRODUITS ET<br>CHARGES DIVERS   | Produits financiers<br>(dont produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement)         |  | DJ   |                                   | FE                              |  |  |
|   | Produits exceptionnels *  |  |  |                                   | FF                              |  | 1 833  |
|   | Charges financières<br>(dont charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement)        |  | DK   |                                   | FG                              |  | 1 637  |
|   | Charges exceptionnelles *   |  |  |                                   | FH                              |  | 2 007  |
| <b>-2- BÉNÉFICE OU PERTE : Produits (I+III+IV) - Charges (II+V+VI)</b>  |   |  |  | FJ                                |                                 | 11 483   |  |
| <b>B- RESULTAT FISCAL</b>   |   | Bénéfice comptable col.1, déficit comptable col.2 (exercice N) |  | FK                                |                                 | 11 483   |  |
| Réintégrations  | Rémunérations et avantages personnels non déductibles   |  |  | FM                                |                                 |  |  |
|   | Amortissements excédentaires (art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles            |  |  | FN                                |                                 |  |  |
|   | Impôts et taxes non déductibles   |  |  | FO                                |                                 |  |  |
|   | Divers * (à détailler sur feuillet séparé)<br>(dont provisions non déductibles)                     |  | HK   |                                   | FP                              |  |  |
| Déductions  | Régimes particuliers applicables dans les départements d'Outre-mer *                                |  |  |                                   | FQ                              |  |  |
|   | Déduction "Zone Franche D.O.M."   |  |  |                                   | JS                              |  |  |
|   | Divers * (à détailler sur feuillet séparé) dont déduction exceptionnelle<br>(art. 39 decies du CGI) |  | HL   |                                   | FR                              |  |  |
| <b>RÉSULTAT FISCAL</b>  |   |  |  | Bénéfice col. 1<br>Déficit col. 2 | FS                              |  | 11 483   |
| Effectif moyen du personnel   |   | HA   |  | HB                                |                                 | 0  | 0  |
| Superficie de l'exploitation *  |   | HC   | Totale<br>10 00  | HD                                | En faire-valoir direct<br>10 00 | HE   | En fermage<br>0 0                                      |
|   |   |  |  | HF                                | En métayage<br>0 0              | Montant de la TVA collectée  |  |
|   |   |  |  |                                   |                                 | Montant de la TVA, déductible sur biens et<br>service (sauf immobilisations) * |  |
| L'exploitation est-elle totalement (1) ou partiellement (2) assujettie à la TVA ?<br>Porter le chiffre correspondant à votre situation dans la case ci-contre |   |  |  |                                   |                                 | 1  | Montant de la TVA déductible afférente<br>aux stocks * |
|   |   |  |  |                                   |                                 |  |  |

**RELEVÉ DES PROVISIONS**
 Néant \*

 Désignation de l'entreprise : Madame MEYER Laure

| A   | NATURE DES PROVISIONS  | Montant au début de l'exercice | Augmentations : dotations de l'exercice | Diminutions : reprises de l'exercice | Montant à la fin de l'exercice |
|---|--|--------------------------------|---|--------------------------------------|--------------------------------|
| Provisions réglementées                           | Amortissements dérogatoires  |                                |   |                                      |                                |
|   | Autres provisions réglementées   |                                |   |                                      |                                |
| Provisions pour risques et charges                |  |                                |   |                                      |                                |
| Provisions pour dépréciation                      | Sur immobilisations  |                                |   |                                      |                                |
|   | Sur stocks et en cours   |                                |   |                                      |                                |
|   | Sur clients et comptes rattachés   |                                |   |                                      |                                |
|   | Autres provisions pour dépréciation  |                                |   |                                      |                                |
| TOTAL   |  |                                |   |                                      |                                |
| B   | <b>MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES</b>  |                                |   |                                      |                                |
|   |  |                                | Dotations                               | Reprises                             |                                |
|   | Immobilisations incorporelles  |                                |   |                                      |                                |
|   | Terrains   |                                |   |                                      |                                |
|   | Constructions  |                                |   |                                      |                                |
|   | Installations techniques, matériel et outillage  |                                |   |                                      |                                |
|   | Installations générales, agencement, aménagements divers   |                                |   |                                      |                                |
|   | Matériel de transport  |                                |   |                                      |                                |
|   | Autres immobilisations corporelles   |                                |   |                                      |                                |
|   | TOTAL  |                                |   |                                      |                                |
| C   | <b>VENTILATION DES DOTATIONS AUX PROVISIONS ET CHARGES À PAYER NON DÉDUCTIBLES POUR L'ASSIETTE DE L'IMPÔT</b><br>( Si le cadre C est insuffisant, joindre un état du même modèle ) |                                |   |                                      |                                |
| 1   | Indemnités pour congés à payer, charges sociales et fiscales correspondantes   |                                |   |                                      |                                |
| 2   |  |                                |   |                                      |                                |
| 3   |  |                                |   |                                      |                                |
| 4   |  |                                |   |                                      |                                |
| 5   |  |                                |   |                                      |                                |
| Total à reporter ligne HK du tableau n° 2139-B-SD |  |                                |   |                                      |                                |

 En matière de crédits ou réductions d'impôt, vous devez compléter l'imprimé n°2069-RCI-SD en vigueur au moment de l'utilisation de la déclaration 2139-SD, disponible sur le site [www.impots.gouv.fr](http://www.impots.gouv.fr).

Désignation de l'entreprise Madame MEYER Laure  
Numéro de siret 52160571700037

Exercice du 01/02/2020 au 31/08/2020

## DÉTAIL DU TABLEAU 2139BN

| <b>RÉINTÉGRATIONS DIVERSES</b> | <u>(ligne FP)</u> |
|--------------------------------|-------------------|
|                                |                   |
| <b>TOTAL</b>                   |                   |

| <b>DÉDUCTIONS DIVERSES</b> | <u>(ligne FR)</u> |
|----------------------------|-------------------|
|                            |                   |
| <b>TOTAL</b>               |                   |

Désignation de l'entreprise Madame MEYER Laure  
Numéro de siret 52160571700037

### DÉTAIL DES PRODUITS À RECEVOIR

Exercice du 01/02/2020 au 31/08/2020

| Désignations                         | Montant      |
|--------------------------------------|--------------|
| AIDES PAC A RECEVOIR AIDES PAC 2020  | 7 000        |
| <b>Total des produits à recevoir</b> | <b>7 000</b> |

Désignation de l'entreprise Madame MEYER Laure

Numéro de siret 52160571700037

## DÉTAIL DES CHARGES À PAYER

Exercice du 01/02/2020 au 31/08/2020

| Désignations                       | Montant    |
|------------------------------------|------------|
| EDF EDF F 01/09/20 ELEC 07+08/2020 | 231        |
| <b>Total des charges à payer</b>   | <b>231</b> |

Désignation de l'entreprise Madame MEYER Laure  
Numéro de siret 52160571700037

**DÉTAIL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE**

Exercice du 01/02/2020 au 31/08/2020

| Désignations                                 | Date début | Date fin | Montants     |           |              |
|--|------------|----------|--------------|-----------|--------------|
|  |            |          | Exploitation | Financier | Exceptionnel |
| <b>Total des produits constatés d'avance</b> |            |          |              |           |              |

Désignation de l'entreprise Madame MEYER Laure  
Numéro de siret 52160571700037

Exercice du 01/02/2020 au 31/08/2020

SIE DE VITTEL

38, Place de la Marne B.P. 89

88803 VITTEL

**Nom et Prénom de l'associé : MEYER LAURE**

**ABATTEMENT JA.**  
**Art. 73 B du CGI**  
**Instruction 09.01.1996 5-E-I-96**

Madame, Monsieur l'Inspecteur,

Conformément aux dispositions prévues dans l'instruction du 9 janvier 1996, je sollicite l'application rétroactive de l'abattement JA sur les bénéfices que j'ai réalisés depuis la date de mon installation intervenue le 01/02/2020.

Ma demande est motivée par le fait que les aides à l'installation m'ont été octroyées le .

Je vous prie d'agréer, Madame, Monsieur l'Inspecteur, l'expression de mes sentiments distingués.

A BLEURVILLE

Le 03/11/2020

# SIMUL. DES AMORTS SUR 6 ANS

*84353 - Madame MEYER Laure*

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

| N°                                      | Date à amortir | Désignation<br>Taux                            | Durée | Val.à amort.<br>V.N.C. début | Exercices  |             |             |             |             |             |
|---|----------------|--|-------|------------------------------|------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|   |                |  |       |                              | 2020       | 2021        | 2022        | 2023        | 2024        | 2025        |
| <b>21310000 Batiments</b>               |                |  |       |                              |            |             |             |             |             |             |
| 1                                       | 28/02/20       | Immeuble professionnelle 1+2+3+4<br>5          | 20    | 250 000,00<br>250 000,00     | E 6 354,17 | E 12 500,00 |
| <i>Cumul du compte</i>                  |                |  |       | 250 000,00<br>250 000,00     | E 6 354,17 | E 12 500,00 |
| <b>21540000 Materiel</b>                |                |  |       |                              |            |             |             |             |             |             |
| 1                                       | 24/02/20       | Selle doline tc25 epoxy+etriviere anatom<br>20 | 5     | 2 200,00<br>2 200,00         | E 198,00   |             |             |             |             |             |
| 2                                       | 21/07/20       | Selle occasion wintec isabelle<br>25           | 4     | 450,00<br>450,00             | E 12,50    | E 112,50    | E 112,50    | E 112,50    | E 100,00    |             |
| <i>Cumul du compte</i>                  |                |  |       | 2 650,00<br>2 650,00         | E 210,50   | E 112,50    | E 112,50    | E 112,50    | E 100,00    |             |
| <b>21810000 Installations generales</b> |                |  |       |                              |            |             |             |             |             |             |
| 1                                       | 07/08/20       | Agencement 2 batiments<br>20                   | 5     | 4 619,00<br>4 619,00         | E 61,59    | E 923,80    | E 923,80    | E 923,80    | E 923,80    | E 862,21    |
| 2                                       | 05/03/20       | Combi lg refrigerateur gite<br>25              | 4     | 732,49<br>732,49             | E 89,53    | E 183,12    | E 183,12    | E 183,12    | E 93,60     |             |
| 3                                       | 28/08/20       | La redoute matela+sommier<br>20                | 5     | 1 278,12<br>1 278,12         | E 2,13     | E 255,62    | E 255,62    | E 255,62    | E 255,62    | E 253,51    |
| 4                                       | 31/08/20       | Gite+cloture<br>10                             | 10    | 6 232,12<br>6 232,12         |            | E 623,21    |
| <i>Cumul du compte</i>                  |                |  |       | 12 861,73<br>12 861,73       | E 153,25   | E 1 985,75  | E 1 985,75  | E 1 985,75  | E 1 896,23  | E 1 738,93  |
| <b>21820000 Materiel de transport</b>   |                |  |       |                              |            |             |             |             |             |             |
| 1                                       | 01/02/20       | Tracteur new holland cf-646-ww<br>14,2857      | 7     | 15 000,00<br>15 000,00       | E 1 250,00 | E 2 142,86  |
| <i>Cumul du compte</i>                  |                |  |       | 15 000,00<br>15 000,00       | E 1 250,00 | E 2 142,86  |
| <b>CUMUL TOUS COMPTES</b>               |                |  |       | Val.à amort.<br>V.N.C. début | Exercices  |             |             |             |             |             |
|   |                |  |       |                              | 2020       | 2021        | 2022        | 2023        | 2024        | 2025        |
|   |                |  |       | 280 511,73<br>280 511,73     | E 7 967,92 | E 16 741,11 | E 16 741,11 | E 16 741,11 | E 16 639,09 | E 16 381,79 |

**Madame MEYER Laure**

Page : 29

Le Bignovre

88410 BLEURVILLE

## **TABLEAU DE REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS**

**AUFICOM AGRICOLE**

**9 Bis Rue du Professeur Roux**

**EPINAL**

# ETAT DES EMPRUNTS (CAPITAL)

84353 - Madame MEYER Laure

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

(1) K : à 1 an maximum à l'origine

(2) K : à plus de 1 an maximum à l'origine

| Compte<br>N° d'emprunt                     | Désignation                    |          | Catégorie<br>K. restant | Per.<br>Durée | Remboursement |                       | (1) - 1 an<br>(2) | (1) 1 à 5 ans<br>(2) | (1) + 5 ans<br>(2) | Int. courus<br>Ass. courues |            |
|--|--------------------------------|----------|-------------------------|---------------|---------------|-----------------------|-------------------|----------------------|--------------------|-----------------------------|------------|
|  | Dt début                       | Dt fin   |                         |               | Mt Emprunt    | Exercice<br>antérieur |                   |                      |                    |                             | En retard  |
| <b>1640 Emprunts Etablissements crédit</b> |                                |          |                         |               |               |                       |                   |                      |                    |                             |            |
| 16403828                                   | Empru n°86290803828 avance dja |          | Entreprise              | Trim          | K             | 12 000,00             | K                 |                      |                    |                             |            |
| 86290803828                                | 26/02/20                       | 16/07/20 | 12 000,00               | 1,00          | K             |                       | I                 |                      |                    |                             |            |
| 16403835                                   | Emprunt n°86290803835 tracteur |          | Entreprise              | Mens          | K             | 173,68                | K                 | 870,14               |                    |                             | 0,60       |
| 86290803835                                | 11/02/20                       | 28/02/27 | 15 000,00               | 84,00         | K             |                       | I                 | 48,26                | 2 970,33           | 8 570,80                    | 3 285,19   |
| 16403841                                   | Emprunt n°86290803841          |          | Entreprise              | Mens          | K             | 312,84                | K                 |                      |                    |                             | 0,12       |
| 86290803841                                | 15/05/20                       | 30/05/27 | 3 110,00                | 84,00         | K             |                       | I                 |                      | 1 257,66           | 1 539,50                    |            |
| 16404042                                   | Emprunt n°086290804042 228350€ |          | Entreprise              | Mens          | K             |                       | K                 |                      |                    |                             | 49,72      |
| 86290804042                                | 26/02/20                       | 26/02/35 | 228 350,00              | 180,0         | K             |                       | I                 |                      | 7 434,41           | 61 315,73                   | 159 599,86 |

| Cumul des comptes 1640 | Mt Emprunt | K. restant | Remboursement         |                     | (1) - 1 an<br>(2) | (1) 1 à 5 ans<br>(2) | (1) + 5 ans<br>(2) | Int. courus<br>Ass. courues |
|------------------------|------------|------------|-----------------------|---------------------|-------------------|----------------------|--------------------|-----------------------------|
|                        |            |            | Exercice<br>antérieur | En retard           |                   |                      |                    |                             |
|                        | 258 460,00 | 245 973,48 | K 12 486,52<br>K      | K 870,14<br>I 48,26 | 11 662,40         | 71 426,03            | 162 885,05         | 50,44                       |
| CUMUL TOUS COMPTES     | Mt Emprunt | K. restant | Remboursement         |                     | (1) - 1 an<br>(2) | (1) 1 à 5 ans<br>(2) | (1) + 5 ans<br>(2) | Int. courus<br>Ass. courues |
|                        | 258 460,00 | 245 973,48 | K 12 486,52<br>K      | K 870,14<br>I 48,26 | 11 662,40         | 71 426,03            | 162 885,05         | 50,44                       |

# SIMULATION DE TRÉSORERIE 5 ANS

*84353 - Madame MEYER Laure*

Du 01/02/2020 au 31/08/2020

| N°   | Désignation                    |                 |              | Rembours.<br>Antérieur | Echéances en<br>retard | Exercices |           |           |           |           | Exercices<br>suivants |
|--|--------------------------------|-----------------|--------------|------------------------|------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------------------|
|  | Date réalisation               | Montant capital | T% d'intérêt |                        |                        | 08/2020   | 08/2021   | 08/2022   | 08/2023   | 08/2024   |                       |
| <b>16403828                    EMPRUNT AVANCE DJA</b>  |                                |                 |              |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
| 3  | Empru N°86290803828 AVANCE DJA |                 | K            |                        |                        | 12 000,00 |           |           |           |           |                       |
|  |                                |                 | I            |                        |                        | 47,00     |           |           |           |           |                       |
|  | N° emprunt : 86290803828       |                 | A            |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
|  | 26/02/2020                     | 12 000,00       | 1,01         | V                      |                        | 12 047,00 |           |           |           |           |                       |
| <i>Cumul du compte</i>                                 |                                |                 | K            |                        |                        | 12 000,00 |           |           |           |           |                       |
|  |                                |                 | I            |                        |                        | 47,00     |           |           |           |           |                       |
|  |                                |                 | A            |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
|  |                                |                 | V            |                        |                        | 12 047,00 |           |           |           |           |                       |
| <b>16403835                    EMPRUNT TRACTEUR</b>    |                                |                 |              |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
| 2  | EMPRUNT N°86290803835          |                 | K            |                        | 870,14                 | 173,68    | 2 970,33  | 2 117,07  | 2 134,06  | 2 151,20  | 5 453,66              |
|  | TRACTEUR                       |                 | I            |                        | 48,26                  | 16,00     | 152,23    | 87,09     | 70,10     | 52,96     | 56,53                 |
|  | N° emprunt : 86290803835       |                 | A            |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
|  | 11/02/2020                     | 15 000,00       | 0,80         | V                      | 918,40                 | 189,68    | 3 122,56  | 2 204,16  | 2 204,16  | 2 204,16  | 5 510,19              |
| <i>Cumul du compte</i>                                 |                                |                 | K            |                        |                        | 173,68    | 2 970,33  | 2 117,07  | 2 134,06  | 2 151,20  | 5 453,66              |
|  |                                |                 | I            |                        |                        | 16,00     | 152,23    | 87,09     | 70,10     | 52,96     | 56,53                 |
|  |                                |                 | A            |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
|  |                                |                 | V            |                        |                        | 189,68    | 3 122,56  | 2 204,16  | 2 204,16  | 2 204,16  | 5 510,19              |
| <b>16403841                    EMPRUNT 3841</b>        |                                |                 |              |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
| 4  | EMPRUNT N°86290803841          |                 | K            |                        |                        | 312,84    | 1 257,66  | 1 267,74  | 271,76    |           |                       |
|  |                                |                 | I            |                        |                        | 6,50      | 17,81     | 7,68      | 0,33      |           |                       |
|  | N° emprunt : 86290803841       |                 | A            |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
|  | 15/05/2020                     | 3 110,00        | 0,80         | V                      |                        | 319,34    | 1 275,47  | 1 275,42  | 272,09    |           |                       |
| <i>Cumul du compte</i>                                 |                                |                 | K            |                        |                        | 312,84    | 1 257,66  | 1 267,74  | 271,76    |           |                       |
|  |                                |                 | I            |                        |                        | 6,50      | 17,81     | 7,68      | 0,33      |           |                       |
|  |                                |                 | A            |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
|  |                                |                 | V            |                        |                        | 319,34    | 1 275,47  | 1 275,42  | 272,09    |           |                       |
| <b>16404042                    CRÉDIT EXPLOITATION</b> |                                |                 |              |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
| 1  | Emprunt N°086290804042 228350€ |                 | K            |                        |                        |           | 7 434,41  | 15 020,11 | 15 224,15 | 15 430,93 | 175 240,40            |
|  |                                |                 | I            |                        |                        | 1 567,03  | 3 061,81  | 2 889,65  | 2 685,61  | 2 478,83  | 12 811,89             |
|  | N° emprunt : 86290804042       |                 | A            |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
|  | 26/02/2020                     | 228 350,00      | 1,35         | V                      |                        | 1 567,03  | 10 496,22 | 17 909,76 | 17 909,76 | 17 909,76 | 188 052,29            |
| <i>Cumul du compte</i>                                 |                                |                 | K            |                        |                        |           | 7 434,41  | 15 020,11 | 15 224,15 | 15 430,93 | 175 240,40            |
|  |                                |                 | I            |                        |                        | 1 567,03  | 3 061,81  | 2 889,65  | 2 685,61  | 2 478,83  | 12 811,89             |
|  |                                |                 | A            |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
|  |                                |                 | V            |                        |                        | 1 567,03  | 10 496,22 | 17 909,76 | 17 909,76 | 17 909,76 | 188 052,29            |
| <b>CUMUL TOUS COMPTES</b>                              |                                |                 | K            |                        | 870,14                 | 12 486,52 | 11 662,40 | 18 404,92 | 17 629,97 | 17 582,13 | 180 694,06            |
|  |                                |                 | I            |                        | 48,26                  | 1 636,53  | 3 231,85  | 2 984,42  | 2 756,04  | 2 531,79  | 12 868,42             |
|  |                                |                 | A            |                        |                        |           |           |           |           |           |                       |
|  |                                |                 | V            |                        | 918,40                 | 14 123,05 | 14 894,25 | 21 389,34 | 20 386,01 | 20 113,92 | 193 562,48            |